
                                                                                                                   MOD R30-1 

a uso interno: EM pratica: n/a ds: 06.02.2025 T: ☒ E: ☒ 

Società Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Città Metropolitana di Bologna 

via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 
tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it 

 

Bologna, data del protocollo 

 

FORNITURA A NOLEGGIO DI FOTOCOPIATRICE – 
DECISIONE DI CONTRARRE N.03/2025 

CIG derivato B5851D1798 (CIG B30B877C28) 
 

VISTO  

- il Regolamento approvvigionamenti R30 della SRM e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza, a fronte della necessità di noleggiare una fotocopiatrice/stampante di rete; 

VISTO 

- il D.lgs. 36/2023, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- gli artt. 48-55 del D.lgs. 36/2023 recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento dei contratti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 (conflitto di interessi); 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi corruttivi. 

PREMESSO CHE 

- che l’attuale contratto di noleggio per la fotocopiatrice con TECNOLASER EUROPA SRL derivante dalla convenzione 

Intercent-ER “Noleggio fotocopiatrici 6”, è in scadenza al 28.02.2025 a seguito della proroga resasi necessaria al 

fine di permettere la sottoscrizione della nuova convenzione; 

VALUTATO 

- che la convenzione presente su MEPA non è vantaggiosa per le attuali esigenze della Società; 

- che sulla piattaforma Intercent-ER è presente la nuova convenzione “Noleggio fotocopiatrici 8” che prevede 

modalità di adesione per 36 o 60 mesi per il noleggio di fotocopiatrici; 

ATTESO CHE 

- la SRM utilizza la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata SATER per le procedure di 

approvvigionamento di beni e servizi secondo quanto previsto dagli articoli 25 e 26 del D.lgs. 36/2023.   

ACCERTATO CHE 

- la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2025 di previsione della SRM e seguenti è 

congrua per accogliere la spesa per la fornitura in esame; 

DISPONE 

l’adesione alla convenzione Intercent-ER “Noleggio fotocopiatrici 8” con TECNOLASER EUROPA Srl per il 

noleggio della stampante/fotocopiatrice multifunzione A4/A3 - B/N e COLORI, alle seguenti condizioni: 

- canone trimestrale pari a 93,42 euro per 60 mesi (155,70 euro per noleggio a 36 mesi); 

- costo per copia B/N è pari a 0,00250 euro; 

- costo per copia COLORI è pari a 0,01200 euro. 

L’importo complessivo annuo stimato è pari a 721,68 euro IVA esclusa 3.608,40 euro per l’intera durata del 

contratto). 

 



 
 
 

  

 

 
 
 

    Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

 

CONSIDERATE le condizioni particolarmente vantaggiose della convenzione in essere per il servizio in oggetto; 

 

 

DISPONE 

 

l’espletamento della procedura per l’affidamento diretto relativo all’acquisizione del servizio di noleggio 

fotocopiatrice con TECNOLASER EUROPA Srl (P.IVA e C.F.: IT02169281207) per una spesa complessiva stimata 

in 3.608,40 euro IVA esclusa; 

 

di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione della SRM per gli anni 

2025 e successivi. 

 

Il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’Amministratore Unico avv. 

Giovanni BERTI ARNOALDI VELI. 

 

 

 

Il funzionario istruttore   

Eugenio MARGELLI   

________________   

 

Il responsabile Affari Generali  

  

L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Giovanni BERTI ARNOALDI VELI 

________________  __________________________ 

 


